2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2021
№ 554

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта»
и «Спортивная подготовка
по неолимпийским видам спорта»
в учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Перми,
утвержденную постановлением администрации города Перми
от 07.04.2017 № 261

В соответствии с Порядком формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденным постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта» и «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта» в учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 07 апреля 2017 г. № 26
(в ред. от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017 № 808, от 19.09.2018 № 617,
от 19.10.2018 № 768, от 02.10.2019 № 624, от 19.08.2020 № 717, от 27.04.2021
№ 308), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги.»;
1.2. в пункте 3.4:
1.2.1. абзац второй после слова «услуги» дополнить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.2.2. в абзаце третьем слова «а также затраты на аренду указанного имущества» заменить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.2.3. в абзаце четвертом слова «а также затраты на аренду указанного имущества» заменить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.2.4. абзац восьмой признать утратившим силу;
1.3. в пункте 4.7:
1.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Nбаз = Nнепоср + Nобщехоз, где»;
1.3.2. после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«Nнепоср – базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;»;
1.4. в пункте 4.8:
1.4.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Nнепоср = Nот1 + Nиз, где»;
1.4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Nиз – иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги.»;
1.5. дополнить пунктами 4.101, 4.101.1, 4.101.2, 4.101.3 следующего содержания:
«4.101. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги, определяются по формуле:

Nиз = Nку + Nсни + Nсоцди, где

Nку – затраты на оплату коммунальных услуг;
Nсни – затраты на содержание объектов недвижимого имущества;
Nсоцди – затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества.
4.101.1. Затраты на оплату коммунальных услуг (Nку) рассчитываются по формуле:

, где

 – значение натуральной нормы потребления i-й коммунальной услуги на оказание i-й муниципальной услуги (далее – натуральная норма потребления (расхода) коммунальной услуги), учитываемое при расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рассчитанное исходя из расчета потребности i-го вида коммунальных услуг в 2016 году и среднего количества муниципальных услуг;
 – стоимость (цена, тариф) i-й коммунальной услуги в соответствующем финансовом году.
4.101.2. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, (Nсни) рассчитываются по формуле:

, где

 – значение натуральной нормы потребления i-го вида работ / услуг по содержанию объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, учитываемого при расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и рассчитанное с учетом среднего количества муниципальных услуг;
 – стоимость i-го вида работ / услуг по содержанию объектов недвижимого имущества, учитываемая при расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в соответствующем финансовом году.
В составе затрат на содержание объектов недвижимого имущества учитываются:
затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;
затраты на обслуживание и уборку помещений (дезинфекция, дератизация);
затраты на вывоз твердых бытовых отходов.
4.101.3. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (Nсоцди), рассчитываются по формуле:

, где

 – значение натуральной нормы потребления i-го вида работ / услуг
по содержанию особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, учитываемого при расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, и рассчитанное
с учетом среднего количества муниципальных услуг;
 – стоимость (цена, тариф) i-го вида работ / услуг по содержанию особо ценного движимого имущества, учитываемая при расчете нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в соответствующем финансовом году.
В составе затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества учитываются затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации.»;
1.6. в пункте 4.11:
1.6.1. абзац третий после слова «услуги» дополнить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.6.2. абзац четвертый после слова «услуги» дополнить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.6.3. абзац пятый после слова «имущества» дополнить словами «за исключением затрат, указанных в абзаце четвертом пункта 3.3 настоящей Методики»;
1.7. абзацы пятый-десятый пункта 4.12 признать утратившими силу;
1.8. дополнить пунктом 4.12.1 следующего содержания:
«4.12.1. При расчете затрат на коммунальные услуги, установленном пунктами 4.101.1, 4.12 настоящей Методики, учитываются следующие виды коммунальных услуг:
электроэнергия (50 % от общего объема потребления);
теплоэнергия (50 % от общего объема потребления);
водоснабжение и водоотведение.»;
1.9. в пункте 4.13:
1.9.1. в абзаце первом слова «а также затраты на аренду указанного имущества» исключить;
1.9.2. в абзаце пятом слова «а также затрат на аренду указанного имущества» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и применяется при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf